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n morgon i februari innan snön smält bort hördes kol
trastens sång. Det var glad hälsning till ljuset som börjat 
återvända och till våren som kommit allt närmare.  

Vi har haft vår andra isvinter i rad med mycket snö och is i Bohus
län. Det har varit en hel del bekymmer med snöigt och halt väglag. 
Årets vinter har lämnat många spår efter sig. Vägarna på öarna har 
fått kännas vid frost och kyla.

Stora gropar och trasig beläggning på vägbanan manar till 
försiktighet. Nu är det dags att laga alla tjälskador på våra vägar. 
Stenar och grus måste sopas bort och ny asfalt behövs för att fylla 
igen håligheterna. I själens rike är det på samma sätt. Vi behöver 
bära bort stenar och grus i själens tjällossning. De ligger där och 
skaver som en påminnelse om vår skörhet och brist. Ibland behöver 
vi hjälp av en medmänniska för att kunna se stenarna och få dom 
bortburna, så att själen får läka och bli hel igen. 

Men vi ska nog inte vara rädda för stenarna i våra liv. Lidande 
och prövning kan ofta bli till inre krafter för förändring, tillväxt 
och mognad. Det är många som berättar hur de svåra perioderna 
i livet gett större insikt i vad livet är och gjort dem mer öppna och 
medkännande för andra människors sorger och svårigheter. Vinter 
blir till vår både på vägar och i hjärtan. 

Det finns en tendens idag att endast söka Gud i det vackra och 
sköna i livet, som i en vacker vårdag eller i en solnedgång. Visst 
finns Gud i vårsprickningen då snödroppar och scilla tränger 
igenom den hårda ytan av snö och is. Men fastetiden, som i vårt 
kyrkoår är en förberedelsetid inför påsken, berättar också om 
en Gud som finns mitt i sorger och kriser och delar det med oss. 
Evangeliernas berättelser om Jesu tunga vandring mot korset 
beskriver en Gud som är märkt av prövning och lidande. En Gud 
som delar livet fullt ut, dess glädje och sorg.

Alla har vi någon gång upplevt hur livet rämnat och blivit fyllt 
av trasigheter. Den som sett hur livet gått sönder känner igen sig i 
Jesu ångest och rädsla inför det som ligger framför. Det märkliga 
är att långfredagens mörker verkar vara nödvändigt för att glädjens 
och livets stora påskdag skall uppfylla våra hjärtan. 

Kyrkoårets ständiga upprepning av livets djupaste frågor kan 
också bli våra. Vi blir en del av det stora drama som berättar att det 

är inte slut i och med långfredagens smärta. Det 
finns en fortsättning, ett hopp och en framtid. 
Den allra största stenen är också bortburen 
från gravens mörker för dig och mig. 

Åke andreasson, kyrkoherde

 

öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Åke andreasson  
tfn 031-764 55 60, hemtfn 031- 96 22 09,  
mobil 0708 - 96 21 50
kyrkokamrer: Stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
säkrast mån-fre 9.30-10.30, tfn 031-764 55 53 
mobil 0708 - 61 15 35

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad är utgiven  
av Svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Åke andreasson
redaktion: Åke andreasson, christina altby andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg
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TaxibåT Till öckerö
Följande söndagar avgår taxibåten  
från rörö kl 10, anlöpande Hyppeln  
och knippla. Tillbaka efter gudstjänsten.
21 april  •  Skärtorsdagsmässa  
OBS! Avgår från Rörö kl 18
24 april •  Påskdagsgudstjänst

öckerö  
närradio  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15
karolina Sandros, vecka 10 
Åke andreasson, vecka 15 
gösta carman, vecka 17

Vuxendialog 
på Öcker-
öarna vill 
uppmuntra till 

samtal runt köksborden.
Under våren fortsätter artikel serien 
Livsnära samtal i lokal bladet, nu på 
temat Livets skörhet och skönhet. 
Första artikeln har rubriken När det 
som inte får hända händer, ett samtal 
kring människors reaktioner kring 
olyckor och kriser.  Förhoppningen är 
att texterna ska beröra, provocera 
och inspirera till utbyte av många 
goda tankar.
 Under våren finns också flera 
tillfällen att träffas för att samtala. 
i Hönö kyrka finns en samtalsgrupp 
som möts kring temat När livet gör 
ont. Välkommen till Hönö kyrka på  
onsdag 2 mars kl 19. Frågor: karolina 
Sandros, 0709-93 20 01.
  ett annat tillfälle till samtal ges på 
Öckerö bibliotek under temat Tala 
film – tala liv. Med utgångspunkt i tre 
aktuella filmer hålls samtal i små-
grupper, se annons. Frågor: roland 
Stahre 031-764 55 56 eller  
roland.stahre@svenskakyrkan.se

TALA FILM – TALA LIV
Torsdag 24 mars kl 18.30 
Hämnden (drama 118 min)  

Torsdag 14 april kl 18.30 
Somewhere (komedi/drama 98 min)

Torsdag 5 maj kl 18.30 
Svinalängorna (drama 109 min) 

Filmvisning i Hörsalen, Öckerö bibliotek. 
Därefter samtal i små grupper, 1-1,5 tim. 
Tre samtalstillfällen inkl. kaffe/te och 
fralla: 100 kr för medlemmar i Filmklubben. 
För nya medlemmar 250 kr inkl årskort 
i Filmklubben. Anmälan: 031-97 63 48, 
biblioteket@ockero.se
Arr: Vuxendialog på Öckeröarna,  
Sensus och Kultur&Fritid

Fæst vid dig • 18–20 mars
ekumenisk ungdomshelg, nimbus Öckerö

Fredag 18 mars 
20.00 Ungdomsgudstjänst – karin  
Åkesson, lovsångsband från öarna
22.30 konsert med Svanströms orkester

Lördag 19 mars
11.00 innebandyturnering 
16.00 Workshop med bittan ekman
20.00 Ungdomsgudstjänst - Marcus 
olson, lovsångsband från öarna
22.30 konsert med Sandyhorse

söndag 20 mars
11.00 ekumenisk gudstjänst - Marcus 
olson, lovsångsband från öarna

Ungdomsresa till taize 6-15 augusti 2011.  
informationsmöte björkö Missionskyrka, 21 mars kl 19

gudstjänst på världsböndagen 8 mars kl 19, nimbus Öckerö. 
”Hur många bröd har du?” kvinnor från alla våra församlingar medverkar.

var med i årets 
Faste insamLing

LutherhjäLpssamLingar  
med årgångar, lotterier, servering, 
underhållning mm
• Öckerö församlingshem 1 mars kl 19
• Rörö församlingshem 2 april kl 15
• Hälsö bollklubb 31 mars kl 19
• Hönö kyrka/församl.hem 13 mars kl 11
• Hyppelns församl.hem 26 mars kl 15
• Knipplas  församl.hem 31 mars kl 19
 
basarer med servering, lotterier, 
brödförsäljning, våfflor
• Öckerö  och Björkö 26 mars kl 14  
• Hönö 2 april kl 15

stort tack för fantastisk uppslutning 
och generöst bidrag på  40 000 kr vid  
Skagenkyrkans kväll fredag 4 februari.
Stötta Skagenkyrkan via Facebookgruppen:
rädda svenska sjömanskyrkan i skagen!

Ge en gåva!

90 01 22-3 Pg

900-1223 Bg

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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temamässa  
i Öckerö kyrka

 13 mars kl 11  
"Jesus för världen"
Sånger och tankar  

om att tända ljus i mörkret. 
kören Mareld, alexandra  

Pilakouris, Åke andreasson

temagudstjänst 
i Öckerö kyrka 

10 april kl 11   
"Förlåtelse över alla gränser"

en gudstjänst i visans tecken 
om de ljusa och mörka  

stunderna i livet.  
leif "Pedda" Perdersen,  

gitarr och sång,  
Åke andreasson, predikan.
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Fastetiden är ett bra tillfälle att utvärdera 
livet vi lever. Här funderar kristin graf och 
lena Hansson över vad de lägger sin tid, 
sina pengar och sina prioriteringar på.   
TexT ocH bild: ingrid eliaSSon

ristin graF ocH Lena Hansson är med i 
Öckerö församling. Kristin bor på Grötö till
sammans med Jimmy och tre barn på 14, 6 och 

drygt 2 år. Lena bor på Öckerö tillsammans med Jan och 
hennes barn är vuxna sedan länge.

Kristin har som barn varit med i kyrkans barnverk
samhet och som vuxen går hon dit med sina egna barn.

– Jag tror på Gud, men jag tror inte att jag skulle gå 
till kyrkan om det inte var för barnen, säger Kristin. Eller 
mina föräldrar. Samtidigt är kyrkan en trygghet för mig 
och jag tycker att den livssyn kyrkan står för är bra.

k

Lena är aktiv i kyrkoråd och kyrkofullmäktige och 
säger själv att hon är ganska strängt uppfostrad i gammal
kyrklig anda. 

– Jag har fått kämpa en del med min tro, säger Lena. 
Jag kunde inte ärva mina föräldrars tro rakt av, utan har 
varit mycket nyfiken på nyandlighet. I de sammanhangen 
är det skönt att ha med sig Svenska kyrkans traditioner 
och värderingar som en röd tråd och kyrkan som en fast 
punkt. 

vi närmar oss fastetiden som enligt kyrkoåret börjar 
på Fastlagssöndagen, som i år är den 6 mars, och pågår 
till påsk. Ordet fasta ger Kristin och Lena associationer 
till hälsokurer. 

– Jag minns 70 och 80talet då det var populärt och 
spännnande att hälsofasta, säger Lena. Jag minns att vi 
drack buljong och fruktjuice för att rena kroppen.

– För mig har ordet fasta en negativ klang, säger Kris
tin. Jag skulle inte vilja genomföra någon hälsokur där 
man inte får äta. Jag skulle bara bli hungrig. 

Prövning och eftertanke
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Enligt kyrkans tradition är fastetiden lite av en prövotid. 
Ett tillfälle att pröva hur beroende jag är av det jag lägger 
mina tankar, min tid och mina prioriteringar på. Vad 
händer om jag avstår 
eller drar ner på viss 
mat och dryck, media, 
pengar, sex, arbetstid 
eller inrotade vanor? 
Det finns många saker vi 
behöver, men ibland blir 
våra behov till begär eller 
kanske till och med missbruk.

– Är det något jag tror att 
många i min generation är beroende av så är det media, 
säger Kristin. Att hänga med i nyheter, ha koll på kändi
sar och vara på Facebook. För mig är Facebook ett ställe 
där man följer skvaller och ”umgås”  i stället för att ses 
på riktigt. Om jag själv började är jag säker på att jag 
skulle sugas med och det vill jag inte. 

– Själv tänker jag ibland att jag lägger för mycket tid 
på att plocka hemma, säger Kristin. Men å andra sidan 
tror jag inte att jag skulle må bättre av att låta bli. Jag 
trivs inte hemma när det är stökigt. 

– Men jag kanske borde tänka mindre på pengar, 
fortsätter Kristin. Just nu är vi mitt i en renovering som 
kräver mycket pengar. Samtidigt är inte pengar och 
saker särskilt viktiga för mig. Jag kan tänka mig att leva 
ganska bohemiskt och det har vår familj gjort ända till 
för något år sedan. 

Fastan ger tillfälle att utvärdera. Vad vill jag – en 
dag när jag ser tillbaka på mitt liv – kunna säga om 
mig själv och det liv jag levt? Kanske kan fastan bli det 
första steget att välja annorlunda. Vad kan ersätta det 
jag avstår? Vill jag prioritera om när det gäller mig själv, 
andra människor och Gud?

– Jag är van att lägga mycket energi på att ”göra 
saker”, säger Lena. Det kan handla om jobbet och andra 
saker som ska uträttas. Men som pensionär anar jag att 
jag kommer att få bättre balans i livet, vilket kan göra 
att denna fastetid på ett speciellt sätt blir en tid  för 

eftertanke. Efter jultidens tända ljus och fest kommer 
vintern och mörkret med vila för naturen. Då kan vi 
tänka på vilka vi är och vad vi vill. Sedan, efter fasteti
den, kommer påsken med uppståndelse och nytt liv, med 
värme och spirande grönska. Jag följer gärna kyrkoåret 
och läser de bibeltexter som hör till det. Det är en fantas
tisk väg till personlig utveckling.

i svenska kyrkan är fastetiden också ett tillfälle att 
på ett konkret sätt avstå och dela med sig av sina pengar. 
Fasteinsamlingens tema är i år ”Rätten till mat”. Alla 
insamlade pengarna går till Hela Världen, Svenska kyr
kans internationella arbete som i år har som mål att göra 
allt för att utrota hungern.   

– Jag vet att fasteinsamlingen hålls före påsk, säger 
Kristin. Vi brukar ha den lilla sparbössan hemma där 
barnen får vara med och samla in pengar. 

– Jag har inte varit så engagerad i fasteinsamlingen, 
men jag och mitt barn
barn brukar ta spar
bössan med till  
gudstjänsten på  
palmsöndagen,  
säger Lena.  

– Det är helt sned
vridet att vi har så 
mycket mat och andra 
ingenting, säger Kris
tin. Men det känns 

svårt att påverka, att 
tro att det gör någon 

skillnad. Jag tror aldrig att det kommer att hända att alla 
rika ger hälften av sina pengar till de fattiga. 

– Det gör ont att sitta i högsta välmåga och se sväl
tande barn vädja om hjälp genom tvrutan, säger Lena. 
Jag känner mig priviligierad! Jag har allt jag behöver. 
När jag under nattvarden hör orden ”så är vi, fastän 
många, en enda kropp, ty alla får vi del av ett och 
samma bröd” känner jag att mitt sätt att leva utmanas. 
Alla människor hör ihop, vi måste hjälpa varandra.

Är det något jag tror 
att många i min gene-

ration är beroende 
av så är det media. 

– kristin

efter jultidens tända  
ljus och fest kommer 
vintern och mörkret 
med vila för naturen.  
då kan vi tänka på vilka 
vi är och vad vi vill.

– lena

Ge en gåva!

90 01 22-3 Pg

900-1223 Bg

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Fo
to

: M
ag

nu
s R

os
sh

ag
en

, I
KO

N

SMSa LUNCH till 72 950 så ger du 50 
kronor i kampen mot hungern i världen
TACK!

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

BJUD NÅGON DU INTE 
KÄNNER PÅ LUNCH
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Torsdag 10 mars 

dagledigträff • ”någon besökte min själ – 
om dostojevskis andliga resa”. Jan erixon. 
Sopplunch.
björkö missionskyrka, kl 13

söndag 13 mars – 1 i fasTan

Temamässa ”Jesus för världen”• kören 
Mareld, alexandra Pilakouris, Åke andreasson
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné ”Pachelbel o paganini” •  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Familjegudstjänst ”rättvisa och fred” • 
karolina Sandros, barnkör. Fika, lotterier mm.
Hönö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst • Victor bodell band 
Hönö kyrka, kl 18

Högmässa • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • karolina Sandros
knippla kapell, kl 17

gudstjänst med nattvard • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • karolina Sandros
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

onsdag 16 mars 

Veckomässa • karolina Sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

söndag 20 mars – 2 i fasTan

ekumenisk gudstjänst • Marcus olson m fl.
nimbus, kl 11

gudstjänst • lena Sollerman
björkö missionskyrka, kl 11

gudstjänst • elisabeth Jonsson
kalvsunds kapell, kl 17.30

lördag 26 mars 

basar • Fasteinsamling med servering,  
lotterier, brödförsäljning, våfflor mm
öckerö församlingshem, kl 14 
björkö församlingshem, kl 14

söndag 27 mars  
– jungfru marie bebådelsedag

Högmässogudstjänst • gunnar kampe, 
kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst ”Mot nidaros – ett pilgrims-
mål” • kören Mareld, barockensemble m fl
öckerö kyrka, kl 18

Högmässa • christer Holmer, kyrkokören 
Hönö kyrka, kl 11

 • program mars – april 2011 • ÖckerÖ FÖrSaMling • program mars – april 2011 • ÖckerÖ FÖrSaMling • program mars – april 2011 

onsdag 2 mars 

Veckomässa • karolina Sandros.  
Samtalsgrupp ”när livet gör ont”, se sid 3.
Hönö kyrka, kl 18.30

fredag 4 mars –världsböndagen

ekumenisk gudstjänst ”Hur många bröd har 
du?” • Medverkan från öarnas församlingar.
nimbus, kl 19

söndag 6 mars – fasTlagssön.

Familjegudstjänst • Åke andreasson, 
barnkör
öckerö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • roland Stahre 
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer Holmer,  
förskolebarnen 
björkö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst • TH Trio
björkö kyrka, kl 18

onsdag 9 mars –askonsdagen

Veckomässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 18.30

askonsdagsmässa • c Holmer, l Sollerman
björkö missionskyrka, kl 19

Sinnesrogudstjänst • karolina Sandros, 
Thomas Hellsten, sång och musik
Hönö kyrka, kl 18

Högmässogudstjänst • karolina Sandros, 
kyrkokören 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • gunnar kampe
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst med nattvard • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

onsdag 30 mars 

Veckomässa • karolina Sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

lördag 2 april 

basar • Fasteinsamling med servering,  
lotterier, brödförsäljning mm
Hönö församlingshem, kl 15

söndag 3 april – midfasTosöndagen

Högmässa • karolina Sandros, kören Stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelmatiné ”bacharach, bruhns och  
buxtehude” • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Högmässogudstjänst • roland Stahre
Hönö kyrka, kl 11

Högmässa • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • karolina Sandros
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • karolina Sandros
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

Torsdag 7 april 

Föreläsnings- och samtalskväll • carolina 
Johansson, författare till boken ”bråkdelen 
av en sekund” berättar självbiografiskt.  
björkö missionskyrka kl 19

söndag 10 april – 5 i fasTan

Temagudstjänst ”Förlåtelse över alla gränser”• 
Åke andreasson, leif ”Pedda” Perdersen
öckerö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • gunnar kampe, 
kören Mareld
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • ingmar linderås 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • Åke andreasson
kalvsunds kapell, kl 17.30

väLkommen tiLL 
kyrkan i Påsk!
det finns många tillfällen 
till andakt och gudstjänst 
i påsk. i stilla veckan 
hålls passions andakter 
på Öckerö och björkö. På 
skärtorsdag, långfredag,  
påskafton, påskdagen 
och annadagpåsk minns 
Jesu död och fira hans upp-
ståndelse i 
mässor och 
gudstjänster 
på Öckerö, 
Hönö och 
björkö.  
välkommen! 
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 • program mars – april 2011 • ÖckerÖ FÖrSaMling • program mars – april 2011 • ÖckerÖ FÖrSaMling • program mars – april 2011 

onsdag 13 april 

Veckomässa • karolina Sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

Torsdag 14 april 

dagledigträff • ” ett liv i Fn:s tjänst” med 
läkaren lillemor eriksson.
björkö församlingshem, kl 16

söndag 17 april – palmsöndagen 
fastekampanjen avslutas med kollekt 
och insamling av fastebössor mm

Familjegudstjänst • Åke andreasson, 
barnkör
öckerö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • karolina Sandros, 
barnkören
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • Åke andreasson
knippla kapell, kl 17

Familjegudstjänst • christer Holmer,  
barnmedverkan
rörö församlingshem, kl 15

gudstjänst • Åke andreasson
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

måndag 18 april

Passionsandakt • Åke andreasson,
alexandra Pilakouris, orgel
mariakyrkan öckerö, kl 20

Passionsandakt • c Holmer, l Sollerman
björkö kyrka, kl 19

Tisdag 19 april

Passionsandakt • Åke andreasson,  
Mia Widestrand, flöjt
mariakyrkan öckerö, kl 20

Passionsandakt • c Holmer, l Sollerman
björkö missionskyrka, kl 19

onsdag 20 april

Passionsandakt • Åke andreasson,  
kören Stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 20

Passionsandakt • c Holmer, l Sollerman
björkö kyrka, kl 19

Torsdag 21 april – skärTorsdag

Skärtorsdagsmässa • Åke andreasson 
Sören renulf, sång
mariakyrkan öckerö, kl 19

Skärtorsdagsmässa • karolina Sandros
Hönö kyrka, kl 19

Skärtorsdagsmässa • christer Holmer, 
Tobias nilsson, countertenor
björkö kyrka, kl 19

fredag 22 april – långfredag

långfredagsgudstjänst • christer Holmer, 
kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst ”Vid korset” •  
Åke andreasson, kören Mareld sjunger 
”Stabat mater” av Pergolesi
öckerö kyrka, kl 18

långfredagsgudstjänst • gunnar kampe, 
kyrkokören
Hönö kyrka, kl 11

långfredagsgudstjänst • ingmar linderås, 
kyrkokören
björkö kyrka, kl 11

lördag 23 april – påskafTon

Påsknattsmässa • christer Holmer,  
lena andersson, Peter algotson, sång 
mariakyrkan öckerö, kl 23.30

6 mars kl 18  
björkö kyrka
musikgudstjänst  
med t H trio
Poetisk kammarjazz där helhet, 
lyssning, klang och färg är viktig, 
men improvisationen för musi-
ken framåt. daniel Fredar, piano. 
Mattias grönroos, kontrabas. 
Tommy Holmgren, trummor.

söndag 24 april – påskdagen

Påskdagsgudstjänst • Åke andreasson, 
gunnar kampe, kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

Påskdagsgudstjänst • karolina Sandros, 
kyrkokören
Hönö kyrka, kl 11

Påskdagsgudstjänst • christer Holmer, 
kyrkokören
björkö kyrka, kl 11

måndag 25 april – annandag påsk

Högmässogudstjänst • ingmar linderås
mariakyrkan öckerö, kl 11

emmausmässa • Maria lilja, flöjt. därefter 
församlingseftermiddag på Hönö kyrkas 
födelsedag. dag edvardsson pratar om 
”livet i skärgården”. Mat och lotterier.
Hönö kyrka, kl 16

emmausmässa • c Holmer, l Sollerman
björkö kyrka, kl 18

onsdag 27 april 

Veckomässa • karolina Sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

Torsdag 28 april 

Årsmöte för björkö kyrka
björkö kyrka, kl 19 

söndag 1 maj – 2 i påskTiden

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson 
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • karolina Sandros, 
Hönö kyrka, kl 11

Sinnesrogudstjänst • karolina Sandros, 
Hönö kyrka, kl 18

Högmässogudstjänst • roland Stahre 
björkö kyrka, kl 11

13 mars kl 18  
Hönö kyrka
konsert med  
victor Bodell Band
ett ungt band som blandar jazz, 
pop och fusion. instrumentalt och 
med sång. Victor bodell, piano/key-
board. alexander grönlund, gitarr. 
anton boså, trummor. douglas 
Hedström, bas. erik Jardemark, sax.

27 mars kl 18 
Öckerö kyrka
musikgudstjänst   
”mot nidaros – ett pilgrimsmål” 
Tankar och musik om människans inre och  
yttre vandring. om längtan och sökande i livet. 
Musik, sång, meditation, rörelse och ”paper art”. 
kören Mareld, barockensemble, alexandra Pilakouris,  
Åke andreasson, Margareta Mannervik m.fl.  
kyrkmingel med invigning av bildinstallationer.

tre kyrkor – tre musikupplevelser
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ro för själen
Hönö kyrka välkomnar alla som tyngs under 
stress och krav till Sinnesrogudstjänst.  
TexT ocH bild: ingrid eliaSSon

en gång i månaden firas Sinnesrogudstjänst i Hönö 
kyrka. En av initiativtagarna är Gunhild Wallin. Hon är 
socionom och diakon och har arbetet både inom kyrkan 
och socialtjänsten, främst i Stockholm. 2003 flyttade hon 
tillbaka till Björkö och sedan 2007 arbetar hon som social
sekreterare i Öckerö kommun.

– Det finns behov av alternativa gudstjänster, säger Gun
hild. Via Hela Människan och AA (Anonyma Alkoholister) 
fick jag önskemål om just Sinnesrogudstjänster. 

– Vi lever under mycket stress och krav i vår vardag.  
Jag hoppas att Sinnesrogudstjänsterna kan få bli en plats  
för återhämtning. Att gudstjänsten kan ge ro för själen.

Gudstjänsten är kortare än vanligt, ca 40 minuter och 
följs av ett enkelt fika. 

– Det finns en poäng med att gudstjänsten är kort.  
Jag hoppas att det gör att människor känner att de hinner 
komma även när livet känns stressigt. Och fikastunden 
efteråt kan bli ett tillfälle att mötas och dela livet.

– Sinnesrogudstjänsten är till för alla, men jag tror att 
den främst tilltalar människor som gått en bit på livets väg. 

Sinnesrogudstjänsten ger tillfälle till bön och ljuständ
ning, överlåtelse och förlåtelse, men också delande av 
varandras liv. 

– I stället för predikan kommer någon av deltagarna att dela 
med sig något ur sin livsberättelse. Det har inte Svenska kyrkan 
så stor tradition av, så det känns spännande. Jag tror att det 
är värdefullt att få höra ord som man kan känna igen sig i.

Även ett moment kring bönen är lite annorlunda. När 
deltagarna kommer till gudstjänsten får de välja en lapp med 
ett ord som de lägger i en korg. Korgen med böne orden lyfts 
senare i gudstjänsten fram inför Gud. Det är ett sätt att låta 
bönen bli konkret. 

Ett annat moment som Gunhild tror har ett stort symbol
värde är ljuständningen.

– Bilden av ljuset som lyser i mörkret är stark, säger Gun
hild. För mig är ljuset en symbol för den Gud som finns med, 
även när livet är mörkt. Jag tänker mig Gud som den som delar 
våra liv och den som bär oss. Gud är större än allt, samtidigt 
som Gud förstår vad det är att vara människa tack vare Jesus.

Gudstjänsten avslutas med Sinnesrobönen. Bönen för
knippas med AA och andra tolvstegsprogram, men används 
numera ofta i olika kyrkor och samfund. 

– Vi möter alla olika svårigheter. Livet är inte rakt för 
någon. Sinnesrobönen uppmanar oss att acceptera det vi 
möter och mod att ta tag i det vi kan.

– Bönen är riktad till Gud – hur man nu tänker sig Gud. 
Jag tycker att det är skönt att få vända sig till något som är 
större än jag själv är, att få vila i att det finns en högre makt.

sinnesrogudstjänster i vår: 27 mars, 1 maj, 29 maj kl 18 i Hönö kyrka. 

Gud ge mig sinnesro  
att acceptera det jag inte kan förändra,  

mod att förändra det jag kan  
och förstånd att inse skillnaden


